CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/0001-43

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
Fone: (17) 3692-1161

E-mail: camara@cmsantanadapontepensa.sp.gov.br
Site: cmsantanadapontepensa.sp.gov,br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N' 09/2024

CARLOS ALBERTO DA SILVA, Vereador de
Santana da Ponte Pensa/SP, no uso de suas

atribuições conforme art. 145 e seguintes do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Santana
da Ponte Pensa/SP.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que seja Que seja realizado um Curso de

Primeiros Socorros para os Motoristas contratados pelo Processo Seletivo.

JUSTIFICATIVA Proporcionar mais segurança aos pacientes, trabalhadores e

estudantes que se deslocam diariamente, por meio do transporte Municipal e também a
ampliação de conhecimento dos profissionais do município, que em caso de alguma
emergência estarão preparados e capacitados para prestar os primeiros socorros.

Sala das Sessões, Santana da Ponte Pensa, 27 de fevereiro de 2024.

Carl(#«lt4rt, da Silva
Vereador

r'-4#'aB'’“T'
•a:1 x==v=1----»'•+

-áiSF''GLs'h=/EL..,,,_,..._....,...,-n-’„-’J
.r_PHDH-nn-W+*'vn'M'